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Viktige datoer

April 2025: Informasjonsmøte om to-trinns utlysning – senter for bærekraftig areal- og naturbruk

11. jun. 2025: Skissefrist

August 2025: Tilbakemelding vil bli gitt så raskt som mulig og senest i slutten av august

12. nov. 2025: Søknadsfrist hovedutlysning – senter for bærekraftig areal- og naturbruk

Mars 2026: Vedtak hovedsøknad

Formål

Denne skisseutlysningen kvalifiserer til å sende inn fullstendig søknad til utlysningen Senter for bærekraftig areal- og naturbruk. Formålet er å mobilisere til
prosjektideer og stimulere til samarbeid for å utvikle konkurransedyktige søknader til senterne. Det er obligatorisk å sende inn skisse. Søknad til
hovedutlysningen må bygge på en eller flere av de innsendte skissene.
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Om utlysningen

Om utlysningen  
Vi lyser ut inntil 452 millioner for inntil fire sentre med en størrelse på 90-130 millioner kroner per senter.
Sentrene har inntil åtte års varighet med tildeling gjennom to faser, og oppstart i 2026.

Utlysningen er todelt: Obligatorisk skisseutlysning (denne utlysningen) og deretter hovedutlysning med frist 12.
november 2025.  

Se informasjonsmøtet vi holdt om utlysningen i april 2025 

Det er obligatorisk å sende inn skisse. Søknader til hovedutlysningen som ikke er basert på en eller flere
innsendte skisser, vil bli avvist. Søkere må sette seg godt inn i hovedutlysningen. Skissen bør i størst mulig
grad svar ut formålet, prioriteringer og avgrensninger beskrevet i hovedutlysningen og forholde seg til
Krav og retningslinjer - senter for bærekraftig areal- og naturbruk. 

Hva skjer med skissene?
Skisserunden er en åpen invitasjon til nyskapende senterideer og skal bidra til å gjøre søknader til
hovedutlysningen mer konkurransedyktige.  

Formålet med skisseutlysningen er å fremme bedre koordinering og samarbeid mellom ulike
forskningsorganisasjoner som planlegger å sende inn søknad. Den skal også forhindre at søkere investerer
unødvendig arbeid i søknader.  

Forskningsrådet vil distribuere en oversikt over skissene til alle som har sendt inn skisse, slik at miljøer kan
kontakte hverandre og eventuelt inngå samarbeid om endelige søknader. 

Alle skisser vil motta en kort skriftlig tilbakemelding fra Forskningsrådet. Tilbakemeldingen vil være en generell
vurdering av det skisserte senterets potensial for en konkurransedyktig søknad, og vil ikke inneholde en faglig
vurdering. 

Utlysningen finnes både på norsk og engelsk. Den norske utlysningsteksten er juridisk bindende. 

Hvem kan søke?

Godkjente norske forskningsorganisasjoner kan sende inn skisse. Se listen med godkjente
forskningsorganisasjoner.  

Hvem kan delta i prosjektet?

Krav til prosjektansvarlig 

Den prosjektansvarlige organisasjonen må være en godkjent forskningsorganisasjon. 

Forskningsorganisasjonen som står som prosjektansvarlig i søknadsskjemaet må ha godkjent at
søknaden sendes inn. 

Prosjektansvarlig organisasjon sender inn søknaden på vegne av alle samarbeidspartnerne.  

Krav til prosjektleder  

Prosjektleder (senterleder) må dokumentere erfaring fra å lede store, komplekse prosjekter. 

Prosjektleder skal fortrinnsvis være ansatt hos prosjektansvarlig, alternativt hos en av de norske
forskningspartnerne. 

Tilgjengelighet og planlagt tidsbruk på oppgavene som prosjektleder, arbeidspakkeledere og eventuelle
andre i senterledelsen må oppgis i søknaden. 

Prosjektleder og øvrig prosjektledelses faglige kompetanse og egnethet til å gjennomføre prosjektet, vil bli
vurdert av et fagfellepanel. 

Krav til samarbeidspartnere  

Forskningen i senteret skal gjennomføres i forpliktende samarbeid mellom relevante forskningsorganisasjoner,
aktører i norsk næringsliv, offentlig sektor, samt øvrige samfunnsaktører. Se nærmere beskrivelse av
samarbeid og roller i dokumentet Krav og retningslinjer - senter for bærekraftig areal- og naturbruk.

Senteret skal ha minst to samarbeidspartnere som er godkjente norske forskningsorganisasjoner, og
gjerne flere 

Krav til utforming

Behandlingsprosedyre
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Senteret skal ha minst én utenlandsk forskningspartner, og gjerne flere. 

Senteret skal ha minst tre norske samarbeidspartnere som ikke er forskningsorganisasjoner, disse
omtales som brukerpartnere og kan omfatte offentlig sektor, næringsliv og øvrige samfunnsaktører  

Søknaden skal være strategisk forankret hos alle samarbeidspartnerne. 

Alle samarbeidspartnere skal bidra aktivt i planlegging, oppfølging og spredning av resultater og til å sikre
at ny kunnskap tas i bruk. 

Senteret skal ha et styre der flertallet av medlemmene og styreleder kommer fra brukerpartnerne. 

I tillegg til dem som er nevnt over kan senteret kan ha utenlandske brukerpartnere. Disse skal ikke føres opp
som samarbeidspartnere eller i kostnadstabeller i søknadsskjema, men dere må dokumentere hvordan
eventuelle utenlandske brukerpartnere vil bidra til å nå senterets mål i prosjektbeskrivelsen.  

Vi oppfordrer senteret til å ha en referansegruppe eller lignende for å sikre en bredere gruppe brukere og
interessenter. 

Et senter med et stort antall brukerpartnere vil stille store krav til organiseringen av senteret. I slike tilfeller
oppfordrer vi søkere til å differensiere mellom aktører som deltar aktivt i forskning og aktører som primært
deltar som "lyttepost", "problemeier" eller lignende. Den første gruppen vil kunne ha status som brukerpartnere
og inngå som samarbeidspartnere i konsortiet, mens den siste gruppen kan ha en løsere tilknytning til senteret,
for eksempel i ovennevnte referansegruppe, og ikke være en del av selve konsortiet eller senterbudsjettet.  

Denne utlysningen åpner ikke for bruk av FoU-leverandører. 

Hva kan du søke om støtte til?

Det følger ingen midler med utlysningen for skissesøknader.

Aktuelle temaområder for denne utlysningen

Temaer på tvers

Praktiske opplysninger

Krav til utforming

En skisse kan kun sendes inn én gang. Det er ikke mulig å redigere innsendte skisser. Trykk derfor ikke på
"send-inn-knappen" før skissen er helt ferdig og klar til å sendes inn. Når du sender inn skissen vil du
umiddelbart få en automatisk bekreftelse på at skissen er mottatt. Det er ditt ansvar å forsikre deg om at
innsendelsen er bekreftet. 

Skissen skal opprettes og sendes inn via Mitt nettsted. Det skal brukes egen mal for skissen. Denne kan du
laste ned nederst i utlysningen. 

Skissen skal skrives på norsk eller engelsk (merk at hovedsøknaden må skrives på engelsk) 

Skissebeskrivelsen og kontaktinformasjonen lastes opp som én samlet pdf-fil. Dokumentet skal ikke
overskride fem sider og det er ikke mulig å laste opp mer enn dette.

 

Behandlingsprosedyre

Alle skissene vil bli vurdert administrativt av Forskningsrådet.  

Du vil få en kortfattet skriftlig tilbakemelding på skissen. Tilbakemeldingen vil gå på om skissen tilfredsstiller de
formelle kravene til et senter for bærekraftig areal- og naturbruk og om den faller innenfor utlysningens formål
og rammer. 

Ingen søknader vil bli utelukket på grunnlag av skissetilbakemeldingen. Det er opp til søker på selvstendig
grunnlag å vurdere om du bør utarbeide søknad eller ikke til hovedsøknadsfristen. Vår tilbakemelding på
skissen innebærer derfor ingen forpliktelse til å behandle søknader til hovedsøknadsfristen. Det vil si at søker
selv har ansvar for å oppfylle alle formelle krav i en hovedsøknad.  

Publisering av oversikt over skissene (tittel, sammendrag, prosjektansvarlig, partnere og kontaktpersoner) til



alle som har sendt inn skisse vil skje i løpet av juni 2025. 

Tilbakemelding på skisser vil komme i løpet av august 2025.

Last ned maler

OBLIGATORISK VEDLEGG

Meldinger ved utskriftstidspunkt 6. juli 2025, kl. 00.25 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da dette dokumentet ble
skrevet ut.

Mal - Obligatorisk skisse Senter for bærekraftig areal- og naturbruk.docx
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